tatem afferre possint. Haec adiutrix opera, a paucis tantum viris expe

tenda, qui secretum de rebus Concilii religiosissime servare sciant, nedum 

tantae dignitatis opus dedeceat, ad eius vim ac praestantiam augendam 

valde conferre poterit. 

HI. Cooperatio Cleri et laicorum hominum 

Augescentia studia et sollicitudines de rebus Concilii inter christifideles 

Quod autem attinet ad christianum populum, religionis studium, quo 

christifideles Concilii labores prosequuntur eiusque prosperum prae-

stolantur exitum in dies magis feliciter augescit. Itemque actuosa navi

tas, qua Ecclesia vitae suae ubertatem proxime elapsis mensibus osten

dit, omnium exspectationem superavit. Hoc Nobis testantur laeta nun-
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tia, quae cotidie ex omnibus terrarum orbis partibus ad Nos perferuntur 

gratoque Nos afficiunt solacio. 

Nunc quoque suaviter animum Nostrum sueta subit cogitatio primae 

Pentecostes, veluti si cotidianae liturgiae haec praecipua exsistat nota : 

Spiritus Domini replevit orbem terrarum, et hoc quod continet omnia 

scientiam habet vocis. 3 

Haud dubie hoc certum compertumque est, cum Oecumenicum Con

cilium indictum fuit, ac postea cum initium cepit, ubique gentium in 

terrarum orbis regionibus, trans maria quoque, ubi catholica Ecclesia 

suos numerat filios, id primo obsequii plenam animorum attentionem 

excitavisse, deinde sciendi studiosam curam, postremo vero magis magis

que trepidam spem, quae tamen ad maioris boni providentiam inclinaret. 

Christianus populus, peculiarique modo ii christifideles, qui inno

centia vitae, tolerantia maiorum, puritate et sanctimonia praestant, in 

communes precationes coalescere gaudent, quasi ex eiusdem Concilii 

felici exitu humanum genus recepturum sit aequam illam moderatam-

que una cum secura pace prosperitatem, quae in terris aeternae laetitiae 

libamentum esse videtur. N 

Nonnulla minus opportuna vitanda 

Haud desunt qui ingenui, candidi, religionis fervore acti, haud parvo 

numero consilia iniciant, id suadendi causa, ut novae formae privatarum 

ac publicarum supplicationum introducantur. Quae omnia eo spectant, 

ut latissime per catholicum orbem diffundantur precandi formae, quae 

singularibus adiunctis temporis, loci, sermonis, et maiorum institutis 

respondeant. 

Necesse minime est, saltem in praesens, ut nova et peculiaria precum 

genera admittantur. Satis enim sunt ea, quae, a religiosa potestate pro

bata, consueta hactenus nobis facta sunt.